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A’ Ritteri keresztet: Feldmarschal - Lieutén
Báró Simbschcn —- Generálmajorok, Gróf ao
JSordmann Rohan Fictor Herczeg Obers
rek, Gróf Civalai Rosenberg Könnyű lovas R
gerrientjéből, Gróf Hardegga’ Levenohr Dragonyos
Reg.böl, Báró Wimpft Gr* Gyulay gyalog R.bői

Oberstlieuíenántok, Roussel Úr a’ Lato kön
nyű lovas Reg.böl, Steyrer Úr a’ Károly Fő H tzeg 
gyalog Reg.böl, B. Fees a j  a’ Heszszen - Homburg 
Huszár Reg.böl — Majorok Gróf Leiningen a’ Rai
ner FŐ H.tzeg gyal. Reg.böl, IXovák Úr az Auffen 
bergéböl, Frierenberger Úr, a5 nehéz ágyűzó sereg
böl Lovas Kapitányok, Suek Űr a’ Rosenberg
könnyű lovassai közzül, Báró a’ Klenau
könnyű lovassai közzül, Hilme Űr a’ Hoheaczol-
lern könnyű lovasai közzül, Úr az Ott Hu

közzül —- Gyalog Kapitányok, Zochi
*ö könnyű ágyuzó Regementből Vége

el*
FŐ

Hadnagy Montluisant a5 Német Rend Mestere gya 
log Regementjéből.

M a g y O r s z á g
Sz. Györgyről (Poson Vármegyéből) a’ min

|  * * %

gyár neveztctendŐ Huszár Regement’ Stábja szállá 
sáról, Május íő-kán: — „ Nevezetes szolennitással
adták által tegnap itt néhány Lichtenstein Regement
je béli vitéz Huszároknak a’ közelébbi háborúban
érdemelt jutaiompénzeiket, t, i. kettőnek aranyot 
négynek pedig ezüstöt. Az aranyot kapták, Holand 
Jósef és Szcntpéteri Jósef Káplárok; az ezüstöt pe
dig, Strázsamester Dzurik Tamás; Káplárok Ro**
gan Fér ént z es Barnoti Ján
ember. A’ szolennitás
SchustecJi ur it

Dózsa JáscfKÖ
a’ Brigadéros Generálmajor 

lenlétében ment véghez, melynek ab
kalmatossagával a’ Regement Obersterc és Komén*



ciánsaBáró M csko  Úr, ilyen  szép és buzdító bcszé*
defc intézett a katonasághoz:

/„ Vitéz Férfiak j 
„A ’ leg régiebb időktől fogva, a’ honnét tsak 

Tudósításainkat vehettyük, az eikóltsöket, és az 
ellenség előtt mutatott vitézi jeles tetteket minden 
Nemzetiségek mindég nagy külömbözéssel szokták 
megjutalmazni.

, ,Hlyen nagy jutalomra méltó bajnoki tettek» 
nek a’ mi kegyes Austria! Házunk azzal szolgálta»
tott igazságot, hogy azokat a’ Tisztnél Mária The-
réziai hadi kereszttel, és a’ Katonaságnál Strázsa-

* «

mestertől fogva arany és ezüst külömböztető jellel 
szokta küiömböztetni és megjutalmazni.

„Nem hiszem én Vitézférfiak! hogy egy közű» 
lünk lehessen, a’ ki ő Felsége kegyes Fejedelmünk* 
nek ezen ditsősséges réndelésit, melly a" vitézségét
nagy tisztelettel, és betsiiiettel koronázza, igaz lel
ke szerént meg nem esmérné.

,,Különös szemmel visgáltá Ő Felsége kegyes 
Fejedelmünk, és Felséges Kir. Hertzeg Károly, leg
felsőbb Generálisunk, ezen utóbbi kedvetlen háború

• ,  > ,

ban kinyilatkoztatott vitézségeket némely Vitéz fér
fiaknak'. Igaz az, hogy egy rés'ze hadi seregeink
nek a1 nagy erősségnek engedni kéntelehitetett;

nagyobb volt,  mutat-e éppen ott, a* hol az erő
háttá meg az igaz Vitézférfiü az ö valóságos vi
tézségit.

„Irné Vitézférfiak! a’ kik
i *

éppen
iíly kemény állapotokban, és az ellenségnek két
szeri sokasága mellett kiváltképpen pedig az Ajkáig 
a* Judenburgi, és a’ Gratzi ütközeteknél, a* hol az

nagy vészt esel fenség, a’ ti vitézi példátok
bgd viszsza verettetett, megmutattátok, -vegye

u ti <



és az érdemnek,tek által lólem &’ vitézségnek, 
rendelt jeleit, ez nevcllye vitézségteket, és Felsé
írp£ Urunkhoz való hivségteket.

^Érdemes jutalmatokból kedves Barátim ésVi- 
tézférfiaim! én annyi részt veszek, hogy e’ mai na
pot életem leg kedvesebb napjai közzé
látom.

szám-

Számtalan hadi reszélekkel

t

„Számtalan hadi vcszelekkel, es nyughatatlan
Ságokkal osztoztatok vélem , szerettétek az enge 
delmességet, soha síivetek, állahdóságtok alattars 
meg nem tsüggctt. Ez a’ valóságos hadi jóságos 
tselekedet , és az igaz vitézség ! Sok ditsérettel, éí 
betsüiettel emlékezik a’ világ rólatok, maradjatok 
ezen ditsósöégnek tovább is oszlop kövei, tanítsa 
tok, és a’ hol szükséges, intsétek is nevendék paj- 
tássaitok&t &’ jóra , és tökélletesen hitessétek - el 
magatokkal, kogy a’ bátor szívű férfiak körül soha 
sem sántít a’ szerentíc/6

Délben nagy ebéd volt az Obcrster urnái, mely*
T- •  t

nél minden tisztek és itt lévő .Nemesek, 9s az ér
dempénzei megjutalmaztatott katonák is jelen Vol
tak, ’s a’ Felséges Császári Familia tagjai ’s ezek 
kozott a’ Károly fő Hertzegségéért, és hoszszas
’ s szerentsés életekért ittak.

Északi JSénwt országi kör ny ül Ml ások,
Az .Anglia és Pruszszia kozott való egyenet

lenkedéseknek éikezdödések után Május* 7-kéneve- 
tek-bé leg előbb hatom Ángius hadi hajók az úgy 
nevezett Napkeleti tengerre, a’ mellyek 50 keres
kedő hajókat kisértek-bé oda. Elöttök sok Dantz-

*  .  % I  '  ,  .  ;

kai kereskedő hajók futottak -bé a’ Koppenhágai 
kikötőhely’ öblibe bátorságnak okáért.

i Pruszszu* Geo. Kalkrcuth meg betegedvén, hel- 
/ette Generális líüchd  rendeltetett a* Svédek eU



len íitazó Pruszszus sereg’ vezérévé. —  Azok a’ Svéd* 
Pornerániái szélek mellett lévő Pruszszus városok 
é.'í helységek, a’ melyekben nintsenck fegyveres ör- 
ẑ ó seregek, olyan párantsolatot vettek, hogy kas
sáikat. bátorságnak okáért küldjék a’ Stettini várba.

Former név fi Pruszszus Orvos D o k to r ,* ’ ki
két esztendőkkel az előtt igen szerentses domene* 
téliéi gyógyította Lajos Frantzia Princzet Bérli*''

A

ben: mostanában ugyan ennek gyógyítására Páris- 
ban hivattatott. Úti
tettek számára.

költségül 5000 tallérok rendel

N a g y  B r i t a n n i a .1« 4
Londonból, Május’ 5-kén. A ’ Frantzia Admi

rális’ Linois’ elfogattatásáról ilyen jelentést külde
• * - /' ft

tegnap a’ tengeri dolgokra ügyelő Kanczellaria a1 
Londoni Polgármesterhez (Lordmajorhoz)

„E gy ma jó reggel Vice-Admirális Warrentől 
érkezett tudósítás szerént, a ’ Frantzia Vicze Adm. 
Linois vezérlése volt go ágyús Marengo 740 hajós 
emberekkel, és a’ 40 ágyús Belle * Poule 34a em~
berekkel egyetemben , clfogattattak. Mártzius 
13-kán fogták-el őket a ’ mi London és Amazon ne
vű hajóink :

ágyas MarengójáralAdmirális Linois az ő go
és Belle Poule nevű 40 ágyús Fregátjával, N apke- 
leti Indiából Frantzia Ország felé evezett viszsza.
Madera szigetétől néhány tengeri mértfőid távol- 
ságra szembe találkozott Admirális Sir 
IVarrennél, a’ kivel hasonlóképpen két hajók vol

tak úgymint a* 98 ágyús London nevű Linca, és a
36 ágyús Amazon nevű Fregát hajók. Admirá
lis Linois el akarta kerülni az ütközetet : ha*em

ki-
S ir  IV a rren  kénszeritette a ’ megverekedésre.
verekedés mintegy 4 órát tartott, és a’ Jeti a

1 # - A ^
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menetele, hogy a’ Frantzia hajók, 65 embereiknek
tnegölettetése és gonak rnegsebessedése után, zá z-

lebotsátották és magokat megadták. A dfflb
jrálís Linoismaga is
kozott ran.

a’ mégsebessedett hadi fogjok

. * 
Az Anglusok közzül <4. ember esett e l, és 2.5

kapott sebet* Az  elestek között g Hadnagyaink la-
láhatnak.

Nevezett két hajóink már szereplésen haza ér-
♦

keztck és a’ Plymouthi kikötőhelybe béeveztek a*
nyert két ellenséges hajókkal egygyült, 

nevezetes nyereségnek tartatik azért,
hogy ezek a Frantzia hajók már rég ólálkodnak
a ’ Napkeleti tengereken, és sok kereskedő hajóinkat
elfogdosták, ’3 az azokon talált kintieknek betse-

1

ffebb részét most akarták Frantzia országba haza
vinni.

» 4

Kéltség kívül azért is nem akart megye*-
rekedni Adm. Linois, hogy a ’ hajóin lévő kintáet 
féltette.

V .  • 4 1 « * •- *•'  * . .  V . /  \

Nem maga Admirális Duckworth, hanem tsak
• « * f f *

hajós seregének egy része érkezett haza Angliába 
á9 Vice Admirális Louis vezérlése alatt, a ’ kinek

/ *

hazaérkezéséről ekképpen Írtak April.
30-kán: — „

80 ágyús CanopusVice Admirális Louis a
nevű Linea hajón Napnyugoti Indiából ide megér#
kezek. Mártzius 13-kan indűlt útra Dückworthal
e§y8yütt a a Superb nevű 74 ágyús hajón tilt. 
Véllek voltak még 2 Linea hajók, az nevű
Fregat, es a Santo Domingói öbölben elnyert g
Frantzia Linea hajók, úgymint a’ Jupiter, Alexán*
dre  ̂ és Le - Brave,Jamaikaból való elindulások
után vAdm. Duckworth nem soká elvált a’ töb
három hajókkal^ olyan tzélozással, hogy a ’ Kudi

A  1 t*
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ssi kikötőhelyhez menvén, az ott tsavargó ellensé
ges hajókat elkergesse. Elválások után. nem so
ká nagy tengeri háború támadott, a* melly által
á* hátra maradott k ül a 74 % r us a

a fenékenAeufoundlandé fonyenyekre tsapatta 
ákadott ’s darabokra törvén elsüllyedett, hanem a5 
rajta levő tin berek kettőn vagy 3-man kívül kimé- 
nekedtek.

A 9 mi a’ Brestből a’ múlt télen kievezett hajói 
sereget illeti, ez eránt még nagyobb bizonytalanság

/ * i

uralkodik az Admi ral Louis hazaérkezésétől fogva* 
Már most tudjuk, hogy nem volt igaz a’ , hogy Cu~ 
ba mellett egy 6 Linea hajókból álló Frantzia se-

Februarius vége féreg mutatta volna meg magát 
lé , minthogy ennek sohol semmi nyomára nem ta
láltak Admirálisaink Dückivorth és Louis. Egy 
szóval: tudjuk a zt, hogy Decz. 14-kén 1$ Linea
hajók eveztek ki Breslboi. Ezek közzűi 7-ten a 
Jeromos vezérlése alatt eveznek Napkeleti índia fe
le; 5 -töt pedig rész szerént elsüllyesztett, rész

/ V

szerént elfogott Admirális Santo Do-
* * * * *  - * r ' w

mingónál. Hova lett még, 5 vagy 6 ? ez az a’ mit 
Admirálisaink még máig sem tudnak, pedig tudni, 
igen szeretnének.

Az Angliai Országló széknek Pruszszia ellent 
tett határozásai eránt ilyen vélekedést olvasunk a* 
Blowing Chronicle nevű Londoni Ujjságban:

„Ezen lépése a* mi Osszáglószékünknek azAn- 
glusnép valóságos gondolkodásának kinyilatkoztatá
sa. Soha nem hagyatott a’ mi népünk által vala
mi ily közönségesen, helybe, mint Foxnak ezen mos
tani intézetei, a ’ mellyek ó általa, Pruszszia ellen
ségeskedéseinek viszszaverettetések végett tétetőd
lek. A ’ Pruszszia’ egész kereskedésének legalább ?



jiyaltzad része függ Angliától, midőn ellenben né: 
künk a’ kereskedésnek semmi olyan tárgyára nin~ 
lsen szükségünk, a’ melyre nézve a’ Pruszsziai kb 
kötő hcllveknek előttünk való bézarattatásokat fe-
I • t • /  ' . .  i  ‘ * ‘

lettébb sajnosán érezni kéntelcnittetnénk. Prusz-
,  k • r  • '  / - ’ <

szidnak Országiószékére nézve rettentők lehetnek
v. t * K J  a -  t  * « * *

az Angliával való hadakozásnak következései. Nem
látszik hitelesnek lenni, hogy Dánia az ellenünk 
való hadakozásra rá vétetódhetne, pedig e’ 
előttünk a 5 Sund szorossá bé nem zárattathatik

• <•< -

Dánia minden tekintetben igen félhet Angliától ,
Swétziától , és az Orosz Birodalomtól: Frantzia
országtól és Pruszsziától nem olyan eróssen. Ezek
ötét a’ szárazon tsak Holsteinnak határainál bánt-
-  < 1 « • > > ' * * * * ' - X • •• " *

de a’ melynek védd mezesére készen álla*
♦ \  v  4 '  '  r i, *  V  > • -  1 '  >'

nak ezer emberei. Egy szóval, hogy Dánia 
magát ellenünk Pruszsziával öszszeísatóija, ezt mi

> K J  v „ i a * *  *
%

még eddig tsupa bizontalan hírnek tartjuk lenni.
O r o s z  B i r o d a l o m .

/ f * .f *** t I . . í*• * ■ ■ ' • « *

A ’ Kaukázusi katona kerületben lévő .Generál
Lieutenant Glásenaptól me a

h*

Gyalogság
Generálissá lierczeg Cziczianowgyilkos módon tör
tént halálának környűialiásos leírása, a ’ inelly a’ 
Pétersburgi Udvari Újjság szerént ennyiben á ll:

„A  még 1305-ben Decz. tett jelentésé
ben azt irta vala Hertzeg Cziczianow> hogy a’ Schir-
wani ChárC tartománya magát az Orosz Császári
uralkodó páltzának . alája vetette, és a*
Ckánnal ez eránt kötött Alkunak eredeti Aktáját 
is eiküldötte, olyan megjegyzéssel hogy most már
abban foglalatoskodna, hogy Generálmajor Saiva
lischin segittsegére mehessen, a’ ki a’ .Mák várossá*
pan lévő Cusscin Kuli Chánt a seges félté

ik e‘fogadására telve őséggel rá nem vehette.
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' f  r  ■ '  < * ,  > ■

JK* folyó igo6-ik esztendőben Felár. '4-kán már va
lósaggal öszsze is tsatolta vala a> H, Cziczianoiv 
seregének egy része magát G. Sawalischin seregével, 
Azonközben ismét el kezdődtek az alkudozások, 

Februarius’ 8 - dikáig folytak, a’ melly napon 
a’ városról egy fél Worst ( Orosz mértföld ) távol
ságra lévő kaiig nyomultanak vala elő sergeink, 
a’ hová a’ város’ öregei //. Cziczánow eleibe ki jő» 
vén, néki mint a* kódolás jegyeit, a’ sót, kenye
ret és vár koltsát állal adták, a* ki azt ő toilökáj» 
tál is vette. Ennek aikalmatoíságával azt is jelentet
ték ezen öregek H, Gziczianownak, hogy mivel az ő 
Chánjok magát az Oroszoknak fegyveres kézzé! 
ellenek szegezte, már most attól tart, hogy ezek 
néki nem fognának megkegyelmezni,’s ugyanezért 
nem is merészelte maga személyesen kihozni a* 
koltsot: melyre nézve kérik a’ Iiertzeget, hogy az 
Ő Chánjoknak bátorittatása végett, annak maga lo
vagoljon eleibe. A* Hertzeg, kinek bátorsága a’

‘ # * » i  •  * *  y

Fersák és ezen hegyesheliyek* lakosai elolt mare3- 
méretes vala , leg kissebb kóaedelmezés vagy gyá- 
nakodás nélkül elfogadta ezt a ’ gyilkos prejekto- 
m ot; viszsza adta a ’ Deputátusoknak a’ koltsot a’ 
vég re , hogy azt a’ Chantol magától vegyeáltal —■ 
a' város féle kezdett lovagolni —  magával tsak 
Oberstlieutenánt Christo/ Hertzeget és egy Kozákot 
vivén-el, ’ s wiegparantsolván, hogy senki más, után- 
na ne mennyen, hogy a’ Chán valahogy a’ sok ki- 
sérőktöl meg ne ijedjen. A város’ kapnja eleibe 
valósággal ki is jött Güssem Kuli Chán H. Cziczia- 
naiv eleibe, \  a9koltsot altaíadta ; hanem epj e«

midőn a ’ Hertzeg annak civevésire kezét nyújtotta
volna, a’ Chan hatamegdll két Fersák a ÍLntájola 
kai ,  az egygyái K. Cziczianowot, a’ íjásik pedig

t
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H. Christo wot czélba vették, és rajok tüzet adtak, 
H. C* iczianow azonnal leesett lovából, és néhány 
mezítelen kardos Persáktól kör ül vetettet vén a’ vá-

ba bévitetett így maö leg kitündök
lőbb tulajdonságának áldozatjává az a’ Her 
Orosz Birodalomnak, a* ki magát az 1802-ik 
dó ólta igen megkülömböztetett módon vis elte aI

Grusiniai és Kaukázusi vég he Ilye ken , és sok szép 
gyözedelmei és hódoltatásai által érdemesítette.

A’ Chinai Cs ászári Udvarhoz Köveltségbe 
Peking felé már jó darabdeltetett, és útját, 

fogva folytató Gróf Go/0a>£/>z, a* néhány esztendők
eiott ugyantsak oda útazozott Anglus Követnek 
Makartnvinek történeteit juttatja eszünkbe. Tudjuk 
mi némű vigyázósággal, gyanuskodással, *s úgy

mA  * > ént kisértékszollván tsak nem mint fogjot, 
a ’ fényes pompa mellett a’ Chinaiak a’ magok biro
dalinak keresztül Pekingig onnét meg viszsza
az ország’ széléig. A* Gróf utazása pe
dig, ha kedvezőbb környülállások nem adják elő
magokat, könnyen egészszen félbe szakadhat , a 
melyről ilyen levelet olvassunk a’ Pétersburgi Ud

f

Uíjságban:
Kiacchtából (egy Sibériai végvárosból)

nekutánna a’ Chinaiak
Mi

Kövességünknek el
fogadásában magokat ilyen baráttságoson viselték 
volna, nagy tsudalkozással halljuk, hogy Urga 
várossába jutván Gróf Golowkin, ott olyan projek*
tomokat terjesztettek eleibe a
Wann

ghatár-Vezérek
óimban , a’ mellyek a’ Követség* méltósá 

gával ellenkeztenek volna, *s a’ mellyeknek elfoga 
dásokra tehát Gróf Goloivkin magát nem ajánlhat
la Ha az ö Pehingbe küldött jelentésére való
lasz vagy késni talál, vagy pedig kedvező nem le

#
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sége, ennek alkalmatosságával sokak kaptak kü-
•  A'

lőmbkülÖmb Rendtzimercket. Azokat a’ Regemen- 
teket is várjuk minden órán, a’ mellyek a’ Gén* 
Tolstoi vezérlése alatt voltak Német országon.

A ’ Császári Kabinétumban gyakori tanátskozá-
sok tartatnak; az Orosz és Ánglus külső dolgokra 
ügyelő Ministerek gyakran vannak egygyütt; min
den körny átállások azt mutatják, hogy a5 Péters-
burgi és Londoni Udvarok 
gyetértés uralkodik.

között leg belsőbb egy

T ö r ö k  B i r o d a l o m .
A* Párisi Monitor ilyen tudósítást adott-ki a ’ 

Szerviai támadásnak nevezetesebb környűláliá- 
so k :

, ,Szerviában három vezérek vannak, kik köz
iü l, mindenik egyegy insurgensekből álló külöuös
aereget vezérel, tudniillik, Czerny György, Jakabé 
és Marko. A* múlt Februarinsban Gradecznél, 
Maglasnál, és Zworniknál rá ütvén a’ Törökök aV
Marko seregire, ezt jó formán megverték,
mind too pár füleket * a

s több
mellyeket ezen alkalma

szén, az egész Követtség viszsia fog jönni tovább 
való rendelésig ide Kiaechtába.u

PélersburgbólAprilis 26-kán. Azok a* Testör- 
zÖ Regementek, a' tnellyek a ’ Morvái táborozás-

V. %■ *

ban voltak a’ Császárral, már bejöttek ide. A* 
Császár kimen' eleikbe, és maga előtt maschiroztat- 
ta-ei őket: hanem egyéb eránt semmi pompát nem 
tettek bejövetelek’ alkalmatosságával. A ’ kapunál

0  1

ciáiván, minden Regement tsendesen folytatta to
vább útját a’ maga kaszármája felé. Három héti 
ny ugodalmat engedett nékiek a* Császár, a’ mely 
idő alatt semmi szolgálatot nem tesznek. Aprilis 
24-kén a’ tiszteket mind ebédre hivatván ő Fel-



m i n t  e l e i n t e n ,  ’ s b á l

?a tűzessen szembe szállani rnérészelnek vél- 
Az egy idö-ólta kijövő Török Hirdetésekben

is sokkal nagyobb lehetősséget lehet észre venni,

ran
lek.

mint ennekelőtte. Valóságos dolog, hogy a’ Tö- 
rökség minden felől seregei öszsze Serajohoz, a ’ hon- 
nana’ Nagy Vezér k or manyozasa alatt fog egy ha
li almas Török sereg a7 Szerviaiak ellen útnak m
dúlni* A’ Vakupi bástyákra ( Bős ni db an ) ki van 
függesztve, a7 mentség nélkül való felkelést és fegy
verfogást jelentő zászló* Bosnia 33 Kapitányságok
ra van felosztva; minden Kapitányság tartozik 000 
embert kiállítani: következésképpen tsak Vakup, 
nál egy 20 ezer emberekből álló Torok seregnek

1 .

kell öszsze gyülekezni. A ’ Czerny György fegyve
res sereginek erejét számára nézve nem lehet tud
ni, hanem a’ katonái gyakorlottak. Ágyazó sere-

' i  '  % ,

ge is oly számos és olyan jó készülctü van; mint 
valamely nagy Hatalmasságnak, melyre nézve gya*

p

láthatjuk, hogy az Orosz Birodalom által segít* 
tetik.“

«

Sémimből Majus’ 14-kén. Csarapits nevű Szer- 
viai Generális és Kusantzy ~ Á ly  nevű. Belgrádi ve
zér között, ilyen tüzes per támadott ezen napokban. 
Kusantzy-Aly, két Szer viai leányt valahogy meg- 
kerittetvén és megfogutitatván, Be [grad ba vitette. 
Csarapits Jakab ezen tselekedetet a’ hadi törvények
kel ellenkezőnek lenni Ítélvén, béizent hozzá; hogy 
a* leányokat minden alkudozás és feltétel nélkül 
adja-ki, a* mellyet Kusantzy - A !y  nein tsak nein 
Uelekedelt, hanem a’ mellett rutai is válaszolt Csa-

•  t  4 *  I •  *
4 f I '  *  *  é ,  1 ll

tossággal metéltek le a bzerviaiaknak fejeikről, aján
dékba küldöttek a’ jfoísgy Vezérnek, ügy látszik,

V  *

hogy a’ Törökök mostanában nem félnek ezektől" 
az emberektől olyan erőssen, mint eleinten, ’s bát-



+

rapits Jakabnak, • m ellért ez még jobban megmér
gelődött, és meghívta ötét rendes duellurnra , egy 
semmire kellő gyáva embernek mondván lenni, ha 
a’ duellumot el nem fogadná; Kusantzy-yíly ellen
ben a’ hellyel} hogy a’ hivatalt elfogadta volna egy 
hirdetést adatolt-ki, a’ melyben 10,000 Piastertigér
jutalomban annak , a’ ki a’ Jakab fejit
hozzá fogja vinni.

A" mi ít Szerviaiaknak a’ Törökök ellen va
ló felrnérgesüléseket illeti egyéb eránt, ez olyan
nagy, kivált az ö fellyebb említett szerentsétlen- 
ségektöi fogva, a ’ melynek okául a’ Törököktsal- 
faságát teszik, hogy, akár mennyibe kerüljön , le
nem fogják tenni fegyvereiket addig, míg a’ Török 
jármát nyakokból le nem rázzák, és magok köz-
zul minden Törököt ki nem irtanak.

^  v ^ 4 *

Ezen hónap’ 5-kén egy 2500 Törökökből álló 
tsoport, Beigradbóf öt napra kivántató eledellel kijő
vén, czélozását sokáig nem tudhattuk. Meszszérül 
hallottunk ugyan valami nagy lövöldözést, de még 
eddig ennek mivoltáról sem hallhattunk semmi * 
zonyost.

M á s o d f z  ő r i  H í r a d á s
Ezen Tek. Ms» Veszprém Vármegyében fékyfi 

Dégi Uradalomban, ebben az Esztendőben is lesz
nek 2000 egynyírésii —  egy altaljában Spanyol 
fajtáktól származott —~ sehnes anya juhok; hason
ló tulajdonságú 100 darab hágó kosok, és500 idei 
bárányok el adók, mellyek az ezen belses, és nagy 
haszonnal egybe kötött gazdaság nemét kedveli# 
érdemes Vevőknek, itt hellyben Dégen, alkuszé- 
rent, a* mint kiki választani fog, fognak el adattnh 
Ha kinek tehát szándéka ’s kedve leéndene, gazda
ságát ezen nemes baromtartással elömeuetelesitenii
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Jiellybeli Tisztségtől, nevezetesen Kov F
rentz Inspectortól, ezen tárgyról levelez áltál

e*
is

lör per Albam Regalem, Lepsény
vebben értekezhetik. Dégen M 
ján i#o6-dik Esztendőben.

Dég
i-dik

T u d
M

r

én Tek. N. Borsod Vármegyében
Visnyo helységben helyheztetett kő (Pála kő)

kában
Bányái, mely ennekelótte FarkasJános Ur bi

vala , ezen folyó igoó-ik esztendőnek Feb
hónapnak első napján kezemhez vévén tetemes kői 
tségeim által tőkélletességre iioztam volna: köte

tartottam kinek kinek tudtára adnlességemnek tai 
azt; hogy ezen, V  tűz és minden féle üdő mostoha- 
ságának ellent álló kő táblákkal (melynek hasznos 
voltát a’ F, Magyar Helytartó Tanáts is még 1799-ik 
esztendőben a’ 18914'ik szám alatt kőit kegyel-
mes Tudósításában nem tsak megesmérni, hanem 
annak további készítéséit is kegy elmesen meg hagy*
ni méltoztatott) mind 
nek már nagyobb számmal
Visnyoi

karban lévő Úri Rendek
is szalgálhatok. Ezei

kő táblák mine haszonnal ford ív
pülctek fedezetére bizonyságot k azok, a

kik a’ leg nagyobb meg eléged el pu: 1 mar
fedezték : Látni leh Budán a F ges Nádor Is

5 Herczegségénck egy mulató épületén, Pes- 
Augustana Vallás beli Templomon, ’s T. N.

íeztetett Orosz-leány

pany e 
ten az
Komárom Varmegyében helyht  
helységben lévő templom torny 
Vármegyében Makiár nevezetű helységben szinte
templom tornyán, Érsek Eger városában már szá
mos házakon ’ s több más helyeken és épületeken.

F. -N Heves

Azoknak teh kiknek kedv volna del her
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lyet illyetén több századokig is tartó Pala kováéi 
épületeiket fedeztetni, lakhelyemen Egerben nálam
tett jelentés után ké h
h l is minden előre való fizetés 

iumban mázsájának ára Rf, 2
pedig a’ 
havának

Bánj'ában Rf,

tómat ajánlom, a* 
nélkül a ’ Deposi-
xr. 24. Visznyón 

Költ Egerben Pünköst
8

•  /napjan 806
Felső Köri Nagy György
* *

S a v a n y ú  v í z r ő l  v a l ó  T u d ó s í t á s
A ’ Bilini savanyú knek forrásaik úgy meg

zavarodtak 1804-ik esztendőben, hogy a’ közele 
lébb múlt 1305-ik esztendőben nyáron nem szol
gálhattunk vélek
tsak előbbi láb

Tetemes költségünk után 
viszsza állítottuk azokat ha

nem olly szerentsések is voltunk, hogy ú j, és 
még jobb foganatú forrásra találhattunk* Je
lentjük tehát az érdemes Közönségnek > hogy e
fólyó Pünköst havától kezdvén ezen oly kedves 
és egéíséges favanyú vízzel ismét fzolgálhatunk. 
Annak minémüségéröl még e’ jövő nyáron egy kis 
munkátskát fog az ide való Orvos Reusz Ur kiadni

Költ Bilinben Cseh Országban, Pünköst Havá
nak 10- ik uapján, Hertzeg Raudnicz Lobkovicz 
Gazdaság és Kereskedésbéli Fő Tisztsége által.

*
* *

j í * Magyar Kurír írói, az Ő Olvasóikhoz* 
Jelenteni kivánnyuk a ’ sokáig lankadóféb

ben volt anyai nyelv5 elevenülésén és ujj virága 
zásán örvendő Magyar [Közönségnek, leg külonö*
sebben pedig Kedves Olvasóinknak, hogy a’ kik ma
goknak a’ Magyar Kurírt a’ jövő fél esztendőre vi 
tetni, vagy megtartani kivánnyák, az eránt való



deni
yín die X. au eh K. K. Gberst • Ilof-Postarnts-

Zeitung Expedition* in Wien
P. D;

rendeléseiket a’ jövő Júniusnak végéig á’ Béísi fiV 
Posta Hivatalhoz a’ tudva lévő után és módon fél 
küldeni méltoztassanak. .A> kik az esztendő ele
jén egész esztendőre feiküldöuék annak bérét, fel
be szakadás nélkül fogják újságaikat Deczember’ 
végéig venni : a’ kik ellenben akkor táak féleszten- 
dóré fizettek, az ilyeneket kérjük, hogy a ’ 6. Forití- 
toknak felküldésével ne késsenek.

Ezen esztendő elején nem kevés rövidséget 
okozott, mind némely Olvasóinknak mind nekünk 
is az, hogy az Ujjságért való jelentések nem idê  
jen tétetődvén, a’ nyomtatványok számát nem mér* 
sékelhettük az Olvasók számához, a9 meily miatt,
a’ másodikszori nyomtatás tsak lassan lassan eshet-

% 4 • ^

vén, sokaknak még máig is meg nem küldhettük 
kivált az esztendő első heteiben kijött (Jjjságainkat;

'*■  v * ' t , .

Hanem ezt az akkori idő környülá)iásainak tulaj-
f  , 1

donitjuk, a’ meílyeknek megváltozásokon és eimu-» * 
fásokon tudjuk hogy vélünk egygyütt Kedves Olva
sóink is örvendenek.

' Magyar Ujjságairiknak olvasására buzdítani a’ 
maga nemzeti nyelvéhez.igaz hazafiul tűzzel 'buz
gó Nemzetet, nem tárt vük szükségesnek: számos

*  % / o
*  \  r  -  ■ 1 '  '

esztendőktől fogva való tulajdon tapasztalásunk ál
tal lévén még győzettettve a7 felől, hogy, Isak a9 íehe-

Mh i  ,  * «

tökben feleljünk-meg magunk az ö várakozások* 
naií, Olvasóink bizonyoson fognak, a’ sok idegen
* « i  '  * ,  *»

?s holt nyelven Íródó Ujjságok mellett is, lenni.
A ’ ó Forintokat ilyen txiülus alatt lehet felkük




